
URDHËR
Nr. 281, datë 30.12.2025

PËR MIRATIMIN E PROGRAMIT MODEL TË TRANSPARENCËS PËR NJËSITË
E VETËQEVERISJES VENDORE

Në mbështetje të nenit 6, të ligjit nr. 119/2014, “Për të drejtën e informimit”, të ndryshuar,

URDHËROJ:

1. Miratimin e Programit Model të Transparencës për njësitë e vetëqeverisjes vendore, sipas
lidhjes nr. 1, që i bashkëlidhet këtij urdhri dhe është pjesë përbërëse e tij.

2. Ngarkohen për zbatimin e këtij urdhri të gjitha njësitë e vetëqeverisjes vendore, bashki dhe
këshilla qarqesh.

3. Autoritetet publike të përcaktuara në pikën 2 të këtij urdhri, zbatojnë Programin institucional
të Transparencës, sipas formës dhe përmbajtjes, në përputhje me lidhjen nr. 1, bashkëlidhur këtij
urdhri, jo më vonë se data 31 mars 2026.

4. Urdhri nr. 211, datë 10.9.2018, “Për miratimin e programit të transparencës të njësive të
vetëqeverisjes vendore”, shfuqizohet.

Ky urdhër hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare.

KOMISIONERI PËR TË DREJTËN E INFORMIMIT
DHE MBROJTJEN E TË DHËNAVE PERSONALE

Besnik Dervishi

Lidhja nr. 1

PROGRAMI I TRANSPARENCËS PËR NJËSITË E VETËQEVERISJES VENDORE

I. Tabela përmbledhëse e programit të transparencës
[Vendos emrin e njësisë së vetëqeverisjes vendore (NJVV)]






















